DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 38/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2022

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 009/2022, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para futura contratação de
empresa para serviço de serralheria, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO. Com data de abertura agendada para 18
de julho de 2022 às 09:00 horas. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis através do Portal da Transparência do
Município pelo endereço axixa.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, https://licitardigital.com.br/. Axixá do
Tocantins – TO, 04 de julho de 2022.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AGRICULTURA FAMILIAR - CHAMADA PÚBLICA: 02/2022

                                               CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022

O Comitê Gestor Municipal de Agricultura Familiar , de Axixá do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados a
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, considerando o disposto no artigo 21 da
Lei nº 11.947/2009 na Resolução CD/FNDE nº 06/2020 e Resolução CD/FNDE nº 21, de 16/11/2021 . O edital estabelecendo as
condição e demais informação necessária a participação poderá ser obtido na secretaria municipal de Educação, localizada na r ua
26 de setembro, atrás da prefeitura, das 08:00 as 12:00 horas de segunda feira  a sexta feira,  e a documentação de habilitaç ão e o
projeto de venda deverão ser entregue as 12h00min do dia 28/07/2022, no INSTITUTO DE DESENVOLVILMENTO RURAL DO
ESTADO DO TOCANTINS (RURALTINS) localizado na Praça Joaquim Baltazar nº 85, ao lado da Câmara Municipal de Vereador.

Axixá do Tocantins - TO, 01 de Julho de 2022.

_______________________________________

Antonio Carlos Sousa e Silva

Presidente do Comitê Gestor Municipal

COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIA

Chamada Pública n.º 02/2022, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para alimentação escolar conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º06 de 08/05/2020 e
Resolução FNDE n.º21 de 16/11/2020.
Secretaria Municipal de Educação, Rua 26 de Setembro, s/n  Centro, atrás da prefeitura, inscrita no CNPJ sob nº

31.106.911/0001-21, representado neste ato pelo (Presidente do Comitê Gestor Municipal da Agricultura Familiar), Antonio Carlos
Sousa e Silva, no uso  suas prerrogativas legais, vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, durante o período de 01/07//2022 a 28/07/2022. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores
Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda nos horários de 08h00min às 12h00min, no
INSTITUTO DE DESENVOLVILMENTO RURAL DO ESTADO DO TOCANTINS (Ruraltins) localizado na praça Joaquim Baltazar nº

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***..34.7.4-81 em 05/07/2022 11:01:48 - IP com n°: 192.168.100.4
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=45

3/8www.axixa.to.gov.br